
 
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 

เรื่อง ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแจง้การใช้สิทธิเสียภาษีเงินได้ในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ 
ตามพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร วา่ดว้ยการลดอตัราและยกเวน้รัษฎากร 

(ฉบับที ่584) พ.ศ. 2558 
________________________ 

  
 ตามที่ได้มีการตราพระราชกฤษฎีกา ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการลดอัตรา
และยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ 584) พ.ศ. 2558 ประกอบกับประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับ 
ภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 254) เรื่อง ก าหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการลดอัตราภาษีเงินได้ของกิจการ
ที่มีสถานประกอบกิจการตั้งอยู่ในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ ลงวันที่ 18 มิถุนายน พ.ศ. 2558 
ก าหนดสิทธิประโยชน์ทางภาษีเพ่ือสนับสนุนเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ โดยการลดอัตราภาษีส าหรับ 
เงินได้ที่เกิดขึ้นตั้งแต่ปี พ.ศ. ๒๕๕๘ ถึง พ.ศ. ๒๕๖๐ หรือตั้งแต่รอบระยะเวลาบัญชี ๒๕๕๘ ที่เริ่มใน
หรือหลังวันที่ ๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๘ ถึงรอบระยะเวลาบัญชี ๒๕๖๐ ที่สิ้นสุดภายในหรือหลังวันที่ ๓๑ 
ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ให้แก่ ผู้มีเงินได้และบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลซึ่งประกอบกิจการใน 
เขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ อันได้แก่ท้องที่จังหวัดนราธิวาส จังหวัดปัตตานี จังหวัดยะลา จังหวัดสงขลา
เฉพาะในท้องที่อ าเภอจะนะ อ าเภอเทพา อ าเภอนาทวี และอ าเภอสะบ้าย้อย และจังหวัดสตูล  โดย
ก าหนดให้ผู้มีเงินได้และบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ประสงค์จะใช้สิทธิประโยชน์ทางภาษี แจ้งการ
ใช้สิทธิต่ออธิบดีกรมสรรพากรภายในหกสิบวันนับแต่วันแรกของทุกปีภาษี หรือวันแรกของทุกรอบ
ระยะเวลาบัญชี แล้วแต่กรณี เว้นแต่กรณีการแจ้งใช้สิทธิส าหรับปีภาษี 2558 ให้แจ้งการใช้สิทธิต่อ
อธิบดีกรมสรรพากรภายในหกสิบวันนับแต่วันที่ประกาศอธิบดีกรมสรรพากรฉบับดังกล่าวได้ประกาศใน
ราชกิจจานุเบกษา และกรณีผู้มีเงินได้เริ่มประกอบกิจการในระหว่างปีภาษี ให้แจ้งการใช้สิทธิต่ออธิบดี
กรมสรรพากรภายในหกสิบวันนับแต่วันเริ่มประกอบกิจการ นั้น 
 เนื่องจากมีผู้มีเงินได้และบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลซึ่งประกอบกิจการในเขตพัฒนา
พิเศษเฉพาะกิจดังกล่าวจ านวนมาก ไม่สามารถยื่นแบบแจ้งการใช้สิทธิเสียภาษีเงินได้ในเขตพัฒนาพิเศษ
เฉพาะกิจต่ออธิบดีกรมสรรพากรภายในเวลาที่กฎหมายก าหนด ดังนั้น เพ่ือเป็นการบรรเทาภาระภาษี
ให้แก่ผู้มีเงินได้และบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลดังกล่าวที่ไม่ได้ยื่นแบบแจ้งการใช้สิทธิเสียภาษีเงินได้ 
ในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจต่ออธิบดีกรมสรรพากรภายในเวลาที่กฎหมายก าหนด และเพ่ือจูงใจให้มี 
การลงทุนในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจเพ่ิมขึ้น อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 3 อัฏฐ วรรคหนึ่ง 
แห่งประมวลรัษฎากร อธิบดีกรมสรรพากรจึงประกาศ ดังต่อไปนี้ 
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 ข้อ 1 ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแจ้งการใช้สิทธิเสียภาษีเงินได้ในเขตพัฒนาพิเศษ
เฉพาะกิจ ให้แก่ผู้มีเงินได้และบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลซึ่งมีสถานประกอบกิจการตั้งอยู่ใน 
เขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ ส าหรับเงินได้ที่เกิดขึ้นตั้งแต่ปี พ.ศ. ๒๕๕๘ ถึง พ.ศ. ๒๕๖๐ หรือตั้งแต่รอบ
ระยะเวลาบัญชี ๒๕๕๘ ที่เริ่มในหรือหลังวันที่ ๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๘ ถึงรอบระยะเวลาบัญชี ๒๕๖๐ 
ที่สิ้นสุดภายในหรือหลังวันที่ ๓๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ออกไปเป็นภายในวันที่ 30 เมษายน พ.ศ. 2561 
 ข้อ 2 ผู้มีเงินได้และบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ได้รับการขยายก าหนดเวลาตามข้อ 1 
ต้องมิใช่บุคคลดังต่อไปนี้ 
 (1) ผู้มีเงินได้และบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลท่ีมีเจตนาน าใบก ากับภาษีปลอมหรือ
ใบก ากับภาษีท่ีออกโดยไม่ชอบด้วยกฎหมายไปใช้ในการเครดิตภาษี 
 (2) ผู้มี เงินได้และบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ ไม่มีการประกอบกิจการจริง 
ในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ  หรือ 
 (3) ผู้มีเงินได้และบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลท่ีต้องค าพิพากษาถึงที่สุดให้มีความผิด 
ในคดีความผิดเกี่ยวกับความมั่นคงแห่งราชอาณาจักรตามลักษณะ 1 แห่งประมวลกฎหมายอาญา  
 

ประกาศ  ณ  วันที ่ 9 มีนาคม พ.ศ. 2561 
 
 

ประสงค์  พูนธเนศ 
(นายประสงค์  พนูธเนศ) 

อธิบดีกรมสรรพากร 


